ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Ленинградской области об утверждении положений об органах
исполнительной власти Ленинградской области

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 29 декабря 2012 года № 462, изменение, дополнив пунктом 2.3.21. следующего содержания:
«2.3.21. В рамках своей компетенции участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).»;
2. Внести в Положение о комитете общего и профессионального образования Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 6 марта 2017 года
№ 47, изменение, дополнив пунктом 2.12. следующего содержания:
«2.12. В рамках своей компетенции участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).».
3. Внести в Положение о Комитете общественных коммуникаций Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 9 ноября 2020 года № 728, изменения, дополнив пунктом 2.21. следующего содержания:
«2.21. В рамках своей компетенции участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства)».
4. Внести в Положение о комитете по сохранению культурного наследия Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2020 года № 850, изменения, дополнив пунктами 2.3.33. и 2.3.34. следующего содержания:
«2.3.33. участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства);
2.3.34. оказывает содействие развитию в сфере поддержки добровольческого (волонтерского) движения в пределах своих полномочий, в том числе в рамках курирования деятельности Общественного движения «Волонтеры культуры» Ассоциации волонтерских центров и Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» на территории Ленинградской области».
5. Внести в Положение о комитете по труду и занятости населения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 августа 2008 года № 241, изменения, дополнив пунктом 3.47. следующего содержания:
«3.47. В рамках своей компетенции участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства)».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования

Губернатор
Ленинградской области                                                                        А. Дрозденко

Исп. Хватцева Л.А. 1813